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LICITACIÓN   ABREVIADA A178036  

CONSULTAS Y RESPUESTAS

Consulta 1:
Al analizar el rubrado de la oferta, hemos detectado una aparente inconsistencia entre 
la descripción de algunos ítems y las cantidades (metrajes/unidades) solicitadas. 
Por ejemplo, en los rubros N° 13 (Relleno de juntas) y N° 14 (Sellado de grietas), el 
metraje indicado parece ser demasiado bajo para el tipo de tarea, mientras que el 
rubro N° 16 (Nivelación de tapas) presenta una cantidad elevada de unidades. 
Solicitamos amablemente que confirmen la exactitud de las unidades y cantidades 
reportadas para los rubros N° 6, 7, 13, 14, 15, 16, 17 y 18. 
Aguardamos su corrección o confirmación para poder proceder. 
Respuesta:
Hubo un error en la columna de metrajes de la hoja de Rubrado de dicho contrato.
El Pliego fue modificado. Se adjuntó rubrado corregido.

Consulta 2:
Al  analizar  el  rubrado  correspondiente  a  la  Licitación  Abreviada  No  A178036,
identificamos posibles inconsistencias en los metrajes de los rubros 7, 8, 15 y 16. Las
cantidades indicadas aparecen significativamente elevadas en relación con el volumen
de obra previsto para esta licitación y con lo habitual en licitaciones similares.

Al aplicar precios unitarios de referencia de obras comparables, el monto resultante
supera en varias veces el tope de una Licitación Abreviada.
Solicitamos, por favor, confirmar si los metrajes y las unidades de los rubros 7, 8, 15 y
16  son  correctos,  o  si  corresponde  alguna corrección,  a  efectos  de  poder  ajustar
nuestra oferta.
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Respuesta:
Hubo un error en la columna de metrajes de la hoja de Rubrado de dicho contrato.
El Pliego fue modificado. Se adjuntó rubrado corregido.

Consulta 3:
En la planilla de rubrados, el rubro Nro 16 ¨Nivelación de tapas de servicios públicos
con superficie entre 0,5 m² y 1,5 m²¨ tiene un total de 1.600 (mil seiscientas) unidades,
¿Esto es correcto? 
Respuesta:
Hubo un error en la columna de metrajes de la hoja de Rubrado de dicho contrato.
El Pliego fue modificado. Se adjuntó rubrado corregido.

Consulta 4:
Favor confirmar los metrajes y unidades del rubrado anexo al pliego de la presente
licitación. Como ejemplo, el ítem Nº 21 tiene unidad global y metraje de 18. 
Respuesta:
Hubo un error en la columna de metrajes de la hoja de Rubrado de dicho contrato.
El Pliego fue modificado. Se adjuntó rubrado corregido.
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